
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 23 de noviembre de 2015. 

 
VISTO el expediente N° 21.100-690.363/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas, 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía Local Vicente López, dependiente de la 
Subsecretaría de Planificación y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 2015 de fecha 30 de septiembre de 2015 y 
N° 2507 de fecha 3 de noviembre de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en 
calidad de Cadetes y Cadetas, en la Academia de Unidad de Policía Local Vicente López; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 

Nº 65 
 

        LA PLATA, martes 1 de diciembre de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIONES N° 2771 Y 2793, DESIGNANDO, EN EL GRADO INICIAL DE 
OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS 
INCORPORADOS EN LA ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN 
LOCAL VICENTE LÓPEZ Y ESCOBAR, DEPENDIENTES DE LA SUBSECRETARÍA 
DE PLANIFICACIÓN. 

 RESOLUCIÓN N° 2794, DESIGNANDO, EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 
SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS INCORPORADOS EN LA 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL FLORENCIO 
VARELA. 

 RESOLUCIÓN N° 2795, DESIGNANDO, EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL 
SUBESCALAFÓN GENERAL, A CADETES Y CADETAS INCORPORADOS EN LAS 
ACADEMIAS DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL, DEPENDIENTES 
DE LA SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN. 

 SUPLEMENTO DE SIN EFECTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 



Boletín Informativo Nº 65 

 -2-

atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en las 
Academias de Unidad de Policía de Prevención Local Vicente López, cuyos datos de individualización se 
consignan en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo por los 
motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO - 0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2771. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 ACHUCARRO NOELIA ELIZABETH 32049085 1986 487492 
2 ACOSTA CARLOS GABRIEL 38935436 1996 488301 
3 ACOSTA LUCAS ENRIQUE 36696073 1992 488302 
4 ACOSTA YANINA DANIELA 34947606 1990 488303 
5 ACUÑA MATIAS JAVIER 33120699 1987 488641 
6 AGÜERO FRANCISCO JAVIER 39135158 1993 488304 
7 AGÜERO MATIAS JAVIER ALBERTO 35865113 1990 488305 
8 AGUIRRE MARISELA JOHANA 33474201 1988 488832 
9 ALCARAZ DENISE CATALINA 39208613 1995 488306 
10 ALDERETE PATRICIA ELISABET 35001946 1990 488642 
11 ALFARO NESTOR NICOLAS 36160859 1991 488307 
12 ALMADA MARIA SOL 39593241 1996 488308 
13 ALVAREZ FEDERICO SERGIO 34989114 1985 489434 
14 ARCE MARIO HUGO 38340671 1991 488309 
15 ARCE MATIAS FRANCO 38656571 1995 488310 
16 ARGUELLO NOELIA LILIANA 36564740 1992 488311 
17 AVALOS MARIANELA 39207360 1995 487184 
18 AVALOS NICOLAS EZEQUIEL 39227957 1995 488312 
19 BARROS MACIEL GABRIEL ELIAS 36426992 1991 488834 
20 BARROS MARIA BELEN 36741848 1992 489382 
21 BASALDUA ERIK CARLOS 37142029 1992 488313 
22 BAZAN LAURA CECILIA 38391766 1994 488314 
23 BECERRA BRIAN LUIS 38444725 1994 487185 
24 BLANCO NAHUEL EMMNUEL 33064135 1987 488643 
25 BORSATO JONATHAN HERNAN 36090534 1991 487494 



Boletín Informativo Nº 65 

 -3-

26 BRIZUELA LUIS HERNAN 35713290 1990 488644 
27 BURGOS MARIANO 37673422 1994 488835 
28 CABALLERO GALEANO JUAN MANUEL 37057185 1992 487495 
29 CABRAL RUBEN DARIO 35794088 1990 487186 
30 CACERES ANDREA MARIELA 32499142 1986 487187 
31 CAMPOS PATRICIA NOEMI 36274214 1991 487496 
32 CANDIA LUIS ALBERTO 35494198 1992 487188 
33 CANESTRARI GUSTAVO EZEQUIEL 34157620 1988 487188 
34 CANO LUCAS YOEL 38604157 1995 487497 
35 CARABAJAL DAIANA JENNIFER 39469709 1996 487497 
36 CASARRUBIOS ESTEFANIA AILIN 40292592 1997 487498 
37 CASTRO VELASQUEZ ALEJANDRO NAHUEL 34576925 1989 487499 
38 CAUTERUCCIO JORGE ERNESTO 30610712 1983 487501 
39 CAYO CESAR CARLOS 36338329 1991 487500 
40 CEVALLOS RUBEN DARIO 35972888 1991 487189 
41 CHANQUIA HECTOR DAVID 33252073 1987 487503 
42 CHAUQUE MARTINA ESTER 31140069 1984 488319 
43 CHAVEZ DIEGO FRANCO 40496640 1995 487501 
44 CHOQUE IVANA CAROLINA 32161607 1986 488836 
45 CIVEIRA CARLOS ALBERTO 39879954 1996 488320 
46 DA SILVA MERALI EVELYN 44011729 1996 487502 
47 DAVID MICAELA ANA MARIA 40650803 1991 487189 
48 DEIBE JONATHAN GERMAN 39628586 1996 488321 
49 DIAZ REBECA IRENE 32972252 1987 488322 
50 DOMINGUEZ JESICA LUJAN 18886890 1992 488323 
51 D'ORAZIO LEANDRO SEBASTIAN 41794693 1995 488324 
52 DURAN CLAUDIA PATRICIA 34577798 1989 488646 
53 ENCINA LEANDRO AGUSTIN 40250311 1997 488837 
54 ESTIGARRIBIA MARTEL NICOLAS ALEJANDRO 34181640 1988 488647 
55 FALCONI JUAN ALBERTO 31695215 1985 488648 
56 FARFAN JESICA MELINA 33157785 1987 487503 
57 FERNANDEZ ANA PAOLA 33741224 1988 487190 
58 FERNANDEZ MARCOS ARIEL 33925406 1987 471908 
59 FIRMA PAZ MATIAS SEBASTIAN 37153319 1992 487504 
60 GAILLARD PAOLA NACARENA 29226966 1982 487505 
61 GALARZA DEBORA PATRICIA 30485579 1983 487191 
62 GARCIA FERNANDO GUSTAVO 39108816 1995 487192 
63 GARRO FLORENCIA FAVIANA 36399849 1991 487506 
64 GENNARO SUSANA ALEJANDRA MELINA 38396401 1991 487507 
65 GETTE CECILIA CONSTANZA 34722116 1989 487508 
66 GONGORA FEDERICO DANIEL 36897627 1992 487509 
67 GONZALEZ NANCY BEATRIZ 29641362 1982 489284 
68 GONZALEZ PEDRO NAHUEL 38620174 1992 488325 
69 GONZALEZ VALDEZ ROLANDO ALCIDES 38850065 1995 488649 
70 GUARDIA BRIAN CRISTOPHER 35364320 1990 488650 
71 HEINE GABRIEL ROMAN 34713055 1989 488326 
72 HERNANDEZ RAUL ARMANDO 32993484 1987 488839 
73 IBARRA CAROLINA GISELE 36696732 1992 488840 
74 JUAREZ FEDERICO DANIEL 39114357 1996 488841 
75 JULIAN ANGEL LUIS 40793509 1997 488327 
76 LEDESMA ESTEFANIA SOLEDAD 33634341 1987 488328 
77 LIMA DAVID ALBERTO 33531275 1988 487510 
78 LUCAS CLAUDIO HERNAN 39487894 1996 489383 
79 MACHADO EMILIANO ADRIAN 33725549 1988 487511 
80 MADRID TAPIA LEANDRO BRIAN 38130964 1980 488842 
81 MAIDANA LUIS RAUL 33112318 1987 488651 
82 MAIORANO MAYRA YASMIN 36646782 1992 488843 
83 MALDONADO JONATHAN DANIEL 36531944 1991 489384 
84 MALINAWSKI EDGARDO JAVIER 38621620 1994 487512 
85 MARTINEZ CELESTE BELEN 36069840 1991 488329 
86 MEDINA ANALIA NOEMI 27846489 1980 488330 



Boletín Informativo Nº 65 

 -4-

87 MENDOZA VICTOR MATIAS 37049214 1992 488844 
88 MICA ALEJANDRO DANIEL 35379367 1990 488652 
89 MIRANDA LUIS ALBERTO 31598592 1985 488331 
90 MODERNEL ROMINA VIVIAN 28951046 1981 488845 
91 MOLINA WALTER DAMIAN 35991222 1994 488332 
92 MORRA CAMILA MARIANA 38042710 1994 488653 
93 NAVASAL ADRIAN ALEJANDRO 38100936 1994 488333 
94 NUÑEZ TANIA GISELA 31207516 1984 488846 
95 OJEDA MAURO GABRIEL 38228636 1994 488847 
96 OLEA SIGRID ANTONELLA 37354354 1991 488334 
97 OLIVA MELISA NOELIA 37667706 1993 488335 
98 OLMEDO ROMINA GISELE 34858265 1989 487513 
99 ORTEGA FERNANDO GABRIEL 33286658 1986 488336 
100 ORTIZ DEOLINDA MARICEL 32049320 1985 489435 
101 OVIEDO VERONICA NATALIA 34260006 1988 488654 
102 PENNA LUCAS ARIEL 37871872 1994 488655 
103 PERALTA AGUSTIN GABRIEL 39628570 1996 488337 
104 PORTILLO ROMINA ALEJANDRA 32392085 1986 488338 
105 RACO CLAUDIA MERCEDES 29073123 1981 488339 
106 REINA CLAUDIO DANIEL 38830417 1995 488340 
107 RIOS FRANCISCO DAVID 37328466 1992 488657 
108 RIOS GUILLERMO MATIAS 36787865 1992 488849 
109 RIOS JAVIER HERNAN 37839819 1994 488341 
110 RIU JUAN CARLOS ANDRES 36770589 1992 488342 
111 ROCKENBACH ROBERTO OSCAR 32656899 1986 489385 
112 ROLDAN LUCAS MARIANO EZEQUIEL 39762022 1994 489285 
113 ROMANO MELINA GISELA 35631765 1990 488344 
114 ROMERO LUCAS NAHUEL 36385040 1992 488345 
115 ROMERO MARIA GUADALUPE BEATRIZ 36824855 1992 489286 
116 ROMERO MARIELA SANDRA 34944020 1989 487514 
117 ROSALES GISEL ERICA INES 33821768 1988 488346 
118 RUIZ EMILIANO NICOLAS 32905227 1987 488347 
119 SANCHEZ GABRIELA SOLEDAD 33641406 1988 489386 
120 SARDACHUK MARISOL AILEN 37753763 1993 487515 
121 SERVIAN LUCAS 37682485 1993 488348 
122 SOTOMAYOR SOFIA FLORENCIA 37140278 1992 488850 
123 TREJO ATILIO ADRIAN 31321449 1986 489287 
124 VALLEJOS ARRAZOLA YESSENIA 47807592 1991 488349 
125 VERA MATIAS DANIEL 39209014 1995 488350 
126 VERA MAXIMILIANO GRACIAN 34703317 1989 488351 
127 VIVEROS PAMELA ANAHI 36077602 1991 488352 
128 ZABALA DEBORA ISABEL 38399556 1994 488353 
129 ZAMBRANO EMANUEL HORACIO 38946964 1996 487193 

 
____________________ 

 
LA PLATA, 24 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-702.073/15 con sus agregados Nº 21.100-
676.532/15 y N° 21.100-676.533/15, por cuyas actuaciones tramita la designación en el grado inicial 
de Oficial del Subescalafón General de los Cadetes incorporados en la Academia de Unidad de Policía 
de Prevención Local Escobar, dependiente de la Subsecretaría de Planificación, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones Nº 1449 de fecha 11 de agosto de 2015 y N° 
871 de fecha 10 de junio de 2015, los ciudadanos LLANOS y SOBRECASA fueron incorporados en 
calidad de Cadetes en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Escobar, a partir del 16 
de marzo de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el "Curso de Formación 



Boletín Informativo Nº 65 

 -5-

de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el diseño 
curricular, compuesto de mil doscientas ochenta horas reloj (1280), homologado por la Resolución 
Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaría, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 
aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del 16 de octubre de 2015, en 
el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes incorporados en la Academia de 
Unidad de Policía de Prevención Local Escobar, cuyos datos de individualización se consignan a 
continuación, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1  LLANOS SERGIO MAXIMILIANO 26613583 1978 480431 
2  SOBRECASA DANTE CAMILO 24664291 1975 480496 

 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 – Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2793. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
LA PLATA, 24 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-686.632/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Florencio Varela, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1289 de fecha 20 de julio de 2015, N° 1448  
y N° 1449 de fecha 11 de agosto de 2015, Nº 1588 de fecha 27 de agosto de 2015, N° 1723 de fecha 
3 de septiembre de 2015, Nº 1841 de fecha 18 de septiembre de 2015 y N° 2015 de fecha 30 de 
septiembre de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y 
Cadetas en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Florencio Varela; 

  
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 



Boletín Informativo Nº 65 

 -6-

diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Florencio Varela, cuyos datos de individualización se 
consignan en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los 
motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2794. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 ACEVEDO CAROLINA 31503762 1982 487318 
2 AGUILERA NILDA EMILSE 44457440 1987 484282 
3 AGUIRREZ NAHUEL ALBERTO 34502225 1988 484283 
4 ALBORNOZ JULIO RAMIRO 29647019 1982 484699 
5 ALCARAZ DIEGO ALBERTO 35612363 1991 485077 
6 ALEGRE CRISTIAN ADOLFO 36648272 1991 485180 
7 ALMIRON MACARENA CANDELARIA 39513590 1996 485618 
8 ALTEÑO RUBEN DARIO 35861929 1991 486983 
9 ANDRADA LAURA DAMARIS 36485104 1992 485622 
10 AQUINO JONATAN MARCELO 38736393 1995 486098 
11 ARANDA ANGEL DAVID 35346421 1990 485022 
12 AVALOS ANGEL GABRIEL ALEJANDRO 34529328 1989 484993 
13 BAEZ CINTIA LUJAN 35114079 1989 485624 
14 BARNES YOHANNA VANESA 37977489 1993 485281 
15 BARONE PABLO IVAN 35905642 1990 486516 
16 BARRAZA CAROLINA ANAHI 30974656 1984 480569 
17 BARRIO EMMANUEL MAXIMILIANO 33777275 1988 484943 
18 BARRIOS NELSON IVAN 33040049 1987 484889 



Boletín Informativo Nº 65 

 -7-

19 BOGADO VERONICA SOLEDAD 32323796 1986 484849 
20 BREME PABLO DANIEL 29734432 1982 484702 
21 BURGHARDT RAUL EDGARDO 36869247 1992 486985 
22 CAMPOS IGNACIO OSVALDO 27939480 1980 484602 
23 CAMPOS MARCOS ANTONIO 39207671 1995 486987 
24 CARDENAS JUAN MANUEL 34262403 1988 486115 
25 CARDOZO LEONARDO ALBERTO 35330015 1990 486099 
26 CARRIZO MATIAS MARTIN 38678836 1995 485351 
27 CASTILLO JOHANNA YAMILA 38435599 1995 485318 
28 CATA ROXANA 34790341 1989 485017 
29 CERECCETTO ANDREA RAMONA SOLEDAD 31656223 1985 485626 
30 CHAPAY BAZAN LUCAS IVAN 38427739 1994 480627 
31 COTTO DAIANA GERALDINA 34240266 1988 484973 
32 DIAZ NORMA NOEMI 30796188 1984 484762 
33 DIAZ DEBORA ROCIO 38394944 1994 485628 
34 DIAZ CRISTIAN ADRIAN 35351976 1990 487324 
35 DUARTE LORENA ALEJANDRA 29636480 1982 484287 
36 ECHAVARRIA ROMINA VANESA 31462272 1985 484288 
37 ESCALANTE MARIANA GRISELDA 38297804 1994 485306 
38 FERNANDEZ EZEQUIEL HERNAN 31317628 1984 480680 
39 FERNÁNDEZ RIQUELME VALERIA DEL CARMEN 28409879 1980 485630 
40 FERRO DAIANA GISEL 41427588 1993 485486 
41 GALVAN DAIANA AYELEN 34090401 1988 487319 
42 GARCIA CRISTIAN JESUS 40095608 1996 485632 
43 GAUNA ROCIO SOLEDAD 37809303 1994 485634 
44 GAVILAN SILVIA LEONOR 27649211 1979 484593 
45 GEMINIANI FERNANDO GABRIEL 31078376 1984 480706 
46 GODOY NOELIA GISELE 36332576 1991 486101 
47 GODOY JOHANNA BELEN 36701882 1992 486100 
48 GODOY ELIANA YAMILA 34983788 1989 484289 
49 GOMEZ MARIA CELESTE 35904432 1990 485636 
50 GONZALEZ ANDREA VANINA 34728816 1989 485013 
51 GONZALEZ FEDERICO ADRIAN 36989153 1992 486102 
52 GUTIERREZ BRENDA ANABELLA 30975354 1984 486517 
53 HERNANDORENA VANESA YAMILA 35400505 1990 485638 
54 HERRERA ROXANA GISELE 34135206 1988 485640 
55 HERRERA NOELIA JAQUELINE 38827882 1995 485364 
56 HERRERA LEANDRO SEBASTIAN 37604082 1992 486521 
57 INSAURRALDE SILVINA JIMENA 39926830 1996 485642 
58 INSFRAN MAYRA CAROLINA 36842977 1992 485644 
59 KALINUCHKA ANDRES EZEQUIEL 32916441 1986 480757 
60 KIRCHHOF GERARDO LUIS 33678347 1988 484930 
61 LAGOMARSINO BRIAN DANIEL 39405813 1996 485413 
62 LEDEZMA DANIELA LUCIANA 34728957 1989 486103 
63 LEGUIZA BRIAN NAHUEL 36566621 1991 486995 
64 LEIVA SERGIO ARIEL 39294063 1996 480767 
65 LEON DEBORA ROMINA 32396822 1986 485646 
66 LOBO JOSE DIEGO FERNANDO 34516919 1989 485647 
67 LORE NATALY JOHANNA GISELLE 39599878 1996 485436 
68 LUCERO LUIS NICOLAS 32864866 1986 486105 
69 MALDONADO HECTOR ADRIAN 33441868 1987 480787 
70 MAZA MARIA FLORENCIA 32975498 1987 486999 
71 MENDEZ MONICA DEL ROSARIO 30192882 1981 484727 
72 MENDEZ MARIA DE LAS NIEVES 39284895 1993 485397 
73 MINUET CAMILA AYELEN 39598498 1994 484290 
74 MIRANDA MATIAS ANDRES 33243926 1987 485649 
75 MOLINA LILIANA CECILIA 29440125 1982 485651 
76 MONTENEGRO NATALIA LUDMILA 33445335 1987 486125 
77 MONZON CAMILA BELÉN 39406458 1996 484291 
78 MOREL RUBEN DARÍO 30209997 1983 480826 



Boletín Informativo Nº 65 

 -8-

79 NICOLINO LAURA LILIAN 39509676 1996 485428 
80 OLIVERI PAOLA 36165905 1991 485134 
81 ORELLANA CLAUDIO RAFAEL 39113136 1995 486126 
82 OSMAN MELISA MARIEL 28127644 1981 484611 
83 PALAVECINO VERONICA SOLEDAD 28509065 1980 484293 
84 PALAVECINO ROMINA INES 36559997 1991 484292 
85 PAZ CARINA ELISABET 28930410 1980 487004 
86 PAZ LORENA PAOLA 32309688 1983 486106 
87 PELOSO FLORENCIA MARICRUZ 37361350 1993 485235 
88 PERALTA YANINA BETIANA 36065431 1991 487005 
89 PEREYRA NANCY MERCEDES 30974708 1984 484787 
90 PEREYRA FEDERICO IVAN 35691199 1990 487006 
91 PICON XAVIER HERNAN 30587770 1984 480861 
92 POLLICINO DANIELA YANET 38959188 1995 485665 
93 PUJADO YANINA PAMELA 31781140 1986 485656 
94 PUJADO GISELA DANIELA 30910840 1984 484772 
95 REDONDO CARLA VALERIA 29064622 1981 484667 
96 RESTITUTO STEFANIA NOELIA 35365992 1990 485056 
97 RIVAROLA ANA MARIA 28994045 1981 484662 
98 RIVEROS MATIAS ALBERTO 31462726 1985 484808 
99 ROA FACUNDO IVAN 39960577 1996 485454 
100 ROBERTT RUTH NOEMI 45393068 1994 485658 
101 ROJAS MARIA LAURA 29993140 1983 485660 
102 ROLON JUAN DANIEL 28277847 1980 484623 
103 ROLON NOELIA NATALIA 41998039 1995 485488 
104 ROMANO NORMA ELIZABETH 35225491 1990 484294 
105 ROMERO PATRICIA NOEMI 29958022 1982 486107 
106 ROMERO MIGUEL EZEQUIEL 35392870 1990 480899 
107 ROSSI LUCAS GUSTAVO JAVIER 27236163 1979 485662 
108 ROSSI NAHUEL CARLOS HUGO 27236162 1979 480906 
109 SALAS MARIANA NATALIA 36747207 1992 486108 
110 SANCHEZ ROBERTO SANTIAGO 36758435 1991 487012 
111 SANDOVAL TAMARA ALEXANDRA 39747743 1996 485445 
112 SANTILLAN MARCOS MATIAS 31553236 1985 484811 
113 SILVA ROCIO ANAHI 32180712 1986 484840 
114 SILVELA NATALIA ELIZABETH 36895729 1990 484296 
115 SISI GIULIANA GISELE 40880796 1996 487320 
116 SKRAMOWSKYJ EZEQUIEL ANTONIO 36068182 1990 487014 
117 SPITALERI CAMILA AYELEN 38530626 1994 486109 
118 TAPIA GASTON OVIDIO 34744222 1989 486518 
119 TETTO GASTON MARTIN 29868393 1982 484710 
120 TORRES ORLANDO JAVIER 30590990 1983 484752 
121 VARGAS CARLOS ALEJANDRO 31553350 1985 485666 
122 VAZQUEZ ANGEL MARCELO 34239620 1988 485668 
123 VEGA PABLO MAXIMILIANO 29228704 1981 486131 
124 VERA JUAN MANUEL 32392774 1986 484856 
125 VERON SILVIO ENRIQUE 37467877 1995 485244 
126 VERZA HECTOR MIGUEL 28624642 1982 484636 
127 WADOWSKI EDWARD GERMAN 32638913 1986 484865 
128 WALLES ADRIAN OSCAR 29084425 1981 480987 

_____________________ 
 

LA PLATA, 24 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-693.706/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en las Academias de Unidad de Policía de Prevención Local, dependientes de la 
Subsecretaría de Planificación, y 
 
CONSIDERANDO: 
 



Boletín Informativo Nº 65 

 -9-

Que mediante Resoluciones N° 501 y N° 502 de fecha 20 de abril de 2015, 
N° 1209 de fecha 15 de julio de 2015 y N° 1449 de fecha 11 de agosto de 2015, los ciudadanos y 
ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía 
de Prevención Local Ituzaingó, La Matanza y Mar del Plata; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 
aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en las 
Academias de Unidad de Policía de Prevención Local, cuyos datos de individualización se consignan en 
el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 -  Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2795. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 

ITUZAINGÓ 
 

ORDEN Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 VELAZQUEZ NICOLAS JAVIER 39296983 1996 485404 

 
 

ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 
LA MATANZA 

 
Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 

1 GONZALEZ EMILIANO GABRIEL  38428567 1994 481468 



Boletín Informativo Nº 65 

 -10-

 
ACADEMIA DE UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL 

MAR DEL PLATA 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Clase Legajo 
1 BENITEZ LAURA LILIANA 30867601 1984 476741 
2 DELLA SAVIA ROMINA NATALIA 28761099 1981 478210 
3 DI JULIO KAREN GERALDINE 38283568 1994 475761 
4 ESCOBAR ROSA SANDRA 28718668 1980 478229 
5 PROCELLI MARIA CELESTE 30682543 1984 478360 
6 SANCHEZ MIRIAN ELENA 27936292 1981 478459 

_____________________ 
 

 
 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo Nº 65 

 -11-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
  

SUPLEMENTO SIN EFECTO DE 
CAPTURAS 

 
 
1.- N.N.: como de 24  años de edad y cutis morocho. N.N (2): como de 30 años de edad y cutis 
morocho. Ordenarla Titular del Juzgado de Garantías N° 3 de Quilmes, a cargo del Dr. Marcelo 
Goldberg, que absorbiera las causas del ex-Juzgado en lo Criminal y Correccional N° 1, del 
Departamento Judicial Quilmes, Auxiliar Letrada Sabrina S. Villafañe, en causa N° 2272, caratulada 
“N.N S/ ROBO, DTE. ESCOBAR L. ERNESTO”. Se deja sin efecto la captura que circula en la Orden del 
Día Nº 27945/91, inciso 3, bajo Expediente N° 353.942/91, Secuencia Interna N° 93428. Expediente 
N° 21.100-701.508/15. 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 65 

 -12-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- GAMALERO MICELA ANGIE: argentina, de 14 años de edad, nacida el 14 de noviembre del 2.000, 
domiciliada en calle Varela N° 7086. Misma resulta ser de contextura física delgada, 1,50 mts. de 
altura, 40 kgs. de peso aproximadamente, tez blanca, cabello negro hasta los hombros y ojos 
marrones claros. Como seña particular posee piercing en la nariz, no posee adicción alguna, ni se 
encuentra bajo tratamiento psiquiátrico, tampoco posee tatuajes, ni manchas de nacimiento. 
Solicitarla Comisaría La Matanza Distrital Sur 3ra. – Villa Dorrego. Interviene U.F.I. y J. N° 1 del 
Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. GAMALERO 
ESTELA ELOISA. Expediente N° 21.100–688.504/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- GALVAN DENISSE ROCIO: argentina, de 14 años de edad, DNI. N° 44.107.539, nacida el 31 de 
julio del 2.000, domiciliada en Conde N° 7420, con su progenitora Marina Asunción Valbuena. Misma 
resulta ser de contextura física delgada, de 1,50 mts de altura, 45 kgs. de peso aproximadamente, tez 
blanca, cabello azul hasta los hombros y  ojos verdes. No posee adicción alguna, ni se encuentra bajo 
tratamiento psiquiátrico, tampoco posee tatuajes, manchas de nacimiento, ni piercing. Solicitarla 
Comisaría La Matanza Distrital Sur 3ra. – Villa Dorrego. Interviene U.F.I y J. N° 5 del Departamento 
Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. GALVAN ANGEL. Expediente 
N° 21.100–699.924/15. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________ 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 65 

 -13-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- CARABAJAL RUBEN ALBERTO: Caratulada “AUTORES IGNORADOS - ROBO DE EQUINO”. Secuestro 
de un caballo de polo, raza pato, pelaje alazán, de nombre Bragueta, de 13 años de edad, teniendo 
como característica en la cabeza lista que comienza por encima de la línea de los ojos hasta los 
ollares, de 1,55 mts. de alzada y orejano. Solicitarla Destacamento 4 Bocas – Tristán Suárez. 
Interviene U.F.I. Descentralizada de Ezeiza N° 2 del Departamento Judicial Lomas de Zamora. 
Expediente N° 21.100-700.678/15. 
 

 
 

2.- VAZQUEZ JONATAN EMANUEL: I.P.P N° 07-00-068987-15. Caratulada “ROBO”. Secuestro de un 
equino, petiso tobiano colorado con marca. Ordenarla Sr. Agente Fiscal a cargo de la U.F.I. N° 20 Dr. 
Carlos Alberto Pastorale del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100-
706.460/15. 

 
 

3.- COTRONEO SILVIA MABEL: I.P.P. N° 07-00-065529-15. Caratulada “HURTO”. Secuestro de una 
perra raza ovejero alemán, registrada con el nombre de “PAMPA DE LOS DEVOLVER”, pelaje corto 
negro y fuego tamaño mediano II, con número de tatuaje “BG-1454”; “POA 303416”. Ordenarla U.F.I. 
N° 20 a cargo de Sr. Agente Fiscal Dr. Carlos Alberto Pastorale del Departamento Judicial Lomas de 
Zamora. Expediente N° 21.100-707.138/15. 
 

“BG-1454”   “POA 303416” 
 

______________________ 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 65 

 -14-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
   

 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- CEJAS JONATHAN RICARDO: argentino, de 22 años de edad, soltero, instruido, DNI. 37.145.131, 
domiciliado en Totoral N° 1230 de González Catán. Mismo resulta ser de contextura física delgada, 
1,80 mts. de altura, tez blanca, cabello corto teñidos de color marrón. No posee cicatriz o tatuaje, 
posee un retraso madurativo leve. El día 12 de octubre del 2015 y siendo las 10 horas, se hizo 
presente en el domicilio, ya que el mismo, se iba una semana y después regresaba, pidiendo comida y 
dinero, luego se marchó y hasta el día de la fecha no se volvió a saber de él. Vestía al momento 
pantalón de jogging negro, remera azul y zapatillas negras. Solicitarla Comisaría La Matanza Distrital 
Sur 1ra. González Catán. Interviene U.F.I. y J. Descentralizada N° 2 del Departamento Judicial La 
Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO - DTE. CEJAS MARCELA BEATRIZ”. Expediente 
N° 21.100 – 699.923/15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


